

Data e hora da consulta: 15/07/2025 16:31

Usuário: ***.064.557-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
90014	JUSTICA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU - ES	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
05.424.467/0001-82	AV. MAL. MASCARENHAS DE MORAES, 1877, MONTE BELO	29053-245
Município	UF	Telefone
VITORIA	ES	(027) 3183-5000

Ano	Tipo	Número
2025	NE	248

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	168312	1000000000	339030	-	-

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
14/07/2025	Ordinário	0001981-48.2025.4.02	-	2.479,60

Favorecido

Código	Nome	CEP
39.700.820/0001-21	MBEM COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS ESC	90240-120
Endereço		
IRMAO FRANCISCO 95 ANDAR 3 HUMAITA		
Município	UF	Telefone
PORTO ALEGRE	RS	51996773592

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação				
179	PREGAO				
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea	
Lei 14.133/2021	28	-	I	-	

Descrição

Empenho para aquisição de material de expediente - PREGÃO 90006/2025.

Local da Entrega

-

Informação Complementar

-

Sistema de Origem

SIAFI-STN

Data e hora da consulta: 15/07/2025 16:31

Usuário: ***.064.557-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	2.479,60

Subelemento 16 - MATERIAL DE EXPEDIENTE

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL, CORPO SEXTAVADO, PONTA COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO DE 1.0 MM E DISPOSITIVO DE VENTILAÇÃO NO CORPO. MARCA: BIC, MODELO/VERSÃO: BIC.	240,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
14/07/2025	Inclusão	400,00000	0,6000	240,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA, CORPO SEXTAVADO, PONTA COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO DE 1.0 MM E DISPOSITIVO DE VENTILAÇÃO NO CORPO. MARCA: BIC, MODELO/VERSÃO: BIC.	60,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
14/07/2025	Inclusão	100,00000	0,6000	60,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA, CORPO SEXTAVADO, PONTA COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO DE 1.0 MM E DISPOSITIVO DE VENTILAÇÃO NO CORPO. MARCA: BIC, MODELO/VERSÃO: BIC.	60,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
14/07/2025	Inclusão	100,00000	0,6000	60,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	CLIPES Nº 4/0 NIQUELADO (CAIXA C/ 500G). MARCA: BACCHI, MODELO/VERSÃO: BACCHI.	310,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
14/07/2025	Inclusão	10,00000	31,0000	310,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	CLIPES Nº 8/0 NIQUELADO (CAIXA C/ 500G). MARCA: BACCHI, MODELO/VERSÃO: BACCHI.	930,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
14/07/2025	Inclusão	30,00000	31,0000	930,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	FITA ADESIVA INVISÍVEL, MÁGICA, 12 MM X 18 A 20 M. MARCA: NEO MUNDI, MODELO/VERSÃO: NEO MUNDI.	260,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
14/07/2025	Inclusão	20,00000	13,0000	260,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	PAPEL P/ PLOTTER, ALCALINO OPACO, GRAMATURA 75G/M ² - 914 MM X 50 M, TUBETE INTERNO C/ 2. MARCA: CHL,	220,00

Data e hora da consulta: 15/07/2025 16:31

Usuário: ***.064.557-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	2.479,60

Subelemento 16 - MATERIAL DE EXPEDIENTE

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	MODELO/VERSÃO: CHL.	220,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
14/07/2025	Inclusão	2,00000	110,0000	220,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
008	PINCEL ATÔMICO PRETO, RECARREGÁVEL, À BASE DE ÁLCOOL. MARCAS DE REFERÊNCIA: BRW, COMPACTOR E PILOT. MARCA: BRW, MODELO/VERSÃO: BRW.	36,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
14/07/2025	Inclusão	12,00000	3,0000	36,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
009	PINCEL (MARCADOR) AZUL PARA QUADRO BRANCO, RECARREGÁVEL, COM ESPESSURA DA ESCRITA DE 2 A 5 MM. MARCA: BRW, MODELO/VERSÃO: BRW.	36,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
14/07/2025	Inclusão	12,00000	3,0000	36,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
010	PINCEL (MARCADOR) PRETO PARA QUADRO BRANCO, RECARREGÁVEL, COM ESPESSURA DA ESCRITA DE 2 A 5 MM. MARCA: BRW, MODELO/VERSÃO: BRW.	36,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
14/07/2025	Inclusão	12,00000	3,0000	36,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
011	PINCEL (MARCADOR) VERMELHO PARA QUADRO BRANCO, RECARREGÁVEL, COM ESPESSURA DA ESCRITA DE 2 A 5 MM. MARCA: BRW, MODELO/VERSÃO: BRW.	36,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
14/07/2025	Inclusão	12,00000	3,0000	36,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
012	RECADO AUTO-ADESIVO, AMARELO, PAPEL RECICLADO, C/ MEDIDA APROXIMADA DE 76 X 102 MM (BLOCO C/ 90 FOLHAS NO MÍNIMO). MARCA: BAZZE, MODELO/VERSÃO: BAZZE.	165,60

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
14/07/2025	Inclusão	24,00000	6,9000	165,60

Seq.	Descrição	Valor do Item
------	-----------	---------------

Data e hora da consulta: 15/07/2025 16:31

Usuário: ***.064.557-**

Impressão Completa

Nota de Empenho**Lista de Itens**

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	2.479,60

Subelemento 16 - MATERIAL DE EXPEDIENTE

Seq.	Descrição	Valor do Item
013	TESOURA 8 EM AÇO INOXIDÁVEL, CABO EM POLIPROPILENO. MARCAS DE REFERÊNCIA: BRW, JOCAR E YAZI. MARCA: BRW, MODELO/VERSÃO: BRW. OBS: As condições pactuadas na presente nota de empenho são regidas pela lei 14.133/2021 e Ordem de Serviço Nº JFES-ODF-2023/00003.	90,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
14/07/2025	Inclusão	10,00000	9,0000	90,00

Assinaturas**Ordenador de Despesa**

CRISTIENE GINAID DE S. CUPERTINO CASTRO

***.960.397-**

15/07/2025 15:49:57

Gestor Financeiro

CINTIA CRISTIELI BORGIO

***.764.147-**

15/07/2025 15:19:38